
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU  
 

Č.j.: 38145/2020-UVCR-22 

Souhrnné vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti 

s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 3 a 4“ 

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8, 9, 10 a 11 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 01.02.2021 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 8, dne 02.02.2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 
a dne 03.02.2021 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 a 11, které tímto dle § 98 
odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Dobrý den, 

V rámci zajištění služeb bychom se rádi zeptali na následující: 

Dotaz č. 1: 

1) součástí nabídky je seznam poddodavatelů - znamená to tedy, že dodavatel musí 
zakázku realizovat pouze s poddodavateli, kteří mu podepíší čestné prohlášení 
poddodavatele? 

Odpověď č. 1: 

Ne, čestné prohlášení musí podepsat pouze poddodavatel, prostřednictvím něhož prokazuje 
dodavatel část kvalifikace.  

V čl. 8.2  zadávací dokumentace si zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ 
vyhradil, aby dodavatel předložil v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, 
a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Zadavatel současně 
umožnil dodavatelům pro vypracování seznamu poddodavatelů využít vzor, který tvoří 
přílohu D1 (pro část 1) a D2 (pro část 2) zadávací dokumentace. Dodavatel tedy nemusí 
tento vzor použít, stejně jako nemusí použít i zadavatelem navrhovaný vzor čestného 
prohlášení v příloze D1 (pro část 1) a D2 (pro část 2) zadávací dokumentace. Zadavatel si 
může vypracovat jakýkoliv seznam, který naplní podmínky zadavatele. 

Dotaz č. 2: 

2) např. v případě dodavatele, který není makitel konferenčních prostor to tedy znamená, že 
musí mít souhlas venue k tomu aby v rámci nabídky jejich prostory poskytoval? 

V případě, že by to tak nebylo se obáváme, že by některé nabídky nemusely být podložené 
reálnou rezervací požadovaných prostor, což by mohlo samotnou zakázku ohrozit. 

Předem díky za vysvětlení. 

S pozdravem, 

Odpověď č. 2: 

V případě, kdy dodavatel neprokazuje prostřednictvím poddodavatele část kvalifikace, 
nemusí v nabídce předložit čestné prohlášení poddodavatele. Ke stejným konferenčním 
prostorám tedy může být podáno více nabídek.  



Stránka 2 (celkem 4) 

 

Zadavatel si současně v rámci součinnosti před podpisem smlouvy v čl. 10.5 vyhradil 
prohlídku prostor, v čl. 10.6 předložení situačního plánku budovy a v čl. 10.7 předložení 
závazku dodavatele cateringu. Bez poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy nemůže 
být s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva. Předpokladem naplnění požadavků 
zadavatele je tedy poskytnutí součinnosti nejen samotným dodavatelem, ale i vlastníkem 
nebo provozovatelem samotných konferenčních prostor. 

Zadavatel dále v příloze A1 a A2 zadávací dokumentace – Vzor krycího listu nabídky 
požaduje, aby dodavatel označil v rámci podání nabídky objekt, ve kterém budou akce 
probíhat. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Dobrý den, rád bych Vám položil dva dotazy.  

Dotaz č. 1: 

Je možné pro část 3 a 4 nabízet odlišná místa konání?  

Odpověď na dotaz č. 1 

Ano, pro každou část veřejné zakázky je možné nabízet odlišné konferenční prostory, které 
splní požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

Dotaz č. 2: 

Je možné podat nabídku pouze na jednu vybranou část? Tedy například pouze na část 3? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, zadavatel v čl. 2.1 zadávací dokumentace uvedl: „Zadavatel v souladu s § 101 ZZVZ 
stanoví, že dodavatel může podat nabídku do jedné části nebo do obou částí veřejné 
zakázky.“. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Dotaz: 

Dobrý den, 

jménem agentury Asiana  bychom rádi položili následující dotaz: 

Naše agentura v prosinci podala nabídku na část 2 (neformální rady EU). Dle vysvětlení ZD 
č. 4 nebude znám vítěz u části 2 dříve, než uplyne lhůta pro podání nabídek na části 3 a 4. 
Např. u části 3 chceme nabídnout stejné konferenční prostory jako u části 2, ale problémem 
je, že pokud bychom hypoteticky zvítězili jak u části 2, tak i u části 3, kvůli termínové kolizi by 
se do vybraného konferenčního centra všechny akce z obou částí nevešly. Naše agentura 
tudíž může kapacitně zajistit buď pouze všechny akce v rámci části 2, nebo jen akce v rámci 
části 3. 

Pokud bychom podali nabídku na část 3 a v průběhu několika dalších týdnů se dozvěděli, že 
jsme zvítězili u části 2, je prosím možné naši nabídku u části 3 dodatečně (po lhůtě pro 
odevzdání) zneplatnit/vzít zpátky? Pokud to možné není, tak kdybychom v části 3 také 
zvítězili, jsme prosím povinni podepsat s Úřadem vlády smlouvu (viz příloha G1), anebo v 
této fázi můžeme bez jakýchkoliv sankcí odmítnout a tím pádem být z VŘ vyloučeni? Resp. 
je vůbec možné se v našem případě zúčastnit i části 3, když je uskutečnění našich služeb 
podmíněno tím, že nesmíme uspět u části 2? 

Předem děkujeme mnohokrát za Vaši odpověď. 



Stránka 3 (celkem 4) 

 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel již při přípravě veřejné zakázky pečlivě zvážil, že všechny akce pořádané v rámci 
předsednictví ČR v Radě EU se z kapacitních i organizačních důvodů nemůžou konat 
v rámci 1 objektu, a proto rozdělil veřejnou zakázky na celkem 5 částí, přičemž tyto části jsou 
zadávány v rámci 3 samostatných zadávacích řízení. Všichni dodavatelé mají možnost podat 
nabídky do všech částí, nebo pouze do některých částí veřejné zakázky, popř. pouze do 1 
části. 

Zadavatel nestanovil žádnou zadávací lhůtu a nepožaduje složení jistoty. Každý dodavatel 
tak může ze zadávacího řízení odstoupit, popř. odmítnout zadavateli poskytnutí součinnosti 
před podpisem smlouvy, aniž by mu hrozila jakákoliv sankce, resp. propadnutí složené 
jistoty.   

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Dobrý den, 

Máme dva dotazy, které se týkají fixace a dostupnosti termínů na akce typu 3 a 4. 

Dotaz č. 1: 

1/ 
Některá zvažovaná venue jsou schopna nabídnout termíny dle zadání jenom v neúplném 
rozsahu, to znamená, že chybí jeden nebo několik termínů (jsou již obsazené komerčními 
akcemi jiných klientů) 

Pokud bychom takové venue nabídli, bude to důvodem pro vyřazení ze soutěže ? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Podmínkou účasti v zadávacím řízení je zajištění realizace všech akcí příslušné části veřejné 
zakázky v dodavatelem nabízených konferenčních prostorách, které splní požadavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

Dotaz č. 2: 

2/ 
S tím souvisí i to, že vzhledem k relativně delšímu procesu výběrového řízení a možnosti 
změny termínů se může stát, že námi nabízené prostory mohou kvůli turbulentním rokům 
2020 a 2021 přesunout akce či získat jiné akce na druhou polovinu roku 2022, které proto 
změní termínovou dostupnost navrhovaného místa konání v mezidobí od podání nabídky do 
rozhodnutí zadavatele. Jak se bude postupovat, když v případě vítězné nabídky se změní 
dostupnost navrhovaného venue? Alternativně jak se bude postupovat, když zadavatel 
změní termíny, které nebudou ve vítězném místě konání dostupné? Bude možné v rámci 
LOT 3 a 4 změnit termín na méně exponovanou kongresovou dobu jako je 
srpen/listopad/prosinec nebo bude možné případně nabídnout alternativní místo konání pro 
jednotlivé akce v rámci LOTů? Nebo s takovým soutěžitelem nebude podepsána smlouva? 

Děkujeme za odpověď. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Dodavatel musí zajistit realizaci všech akcí příslušné části veřejné zakázky v dodavatelem 
nabízených konferenčních prostorách, které splní požadavky zadavatele uvedení v zadávací 
dokumentaci. 

Zadavatel bude postupovat v souladu s čl. IV odst. 1 vzoru smlouvy, který je přílohou G1 (pro 
část 1) a G2 pro část 2 zadávací dokumentace: „Nájemce je oprávněn upřesnit datum konání 
akcí uvedených v Příloze č. 6 této smlouvy nejpozději 12 měsíců před dnem konání akce. 



Stránka 4 (celkem 4) 

 

V případě, že dojde ke změně předpokládaného termínu konání akcí mimo období uvedené 
v Příloze č. 6 této smlouvy, je pronajímatel oprávněn sdělit nájemci termíny jiných akcí 
konaných v prostorech předmětu nájmu a nájemce je povinen přizpůsobit termín konání akce 
těmto termínům takovým způsobem, aby byly splněny podmínky dané touto smlouvou.“  

Dodavatel tedy bude schopen ovlivnit termíny konání jednotlivých akcí pouze v případě, že 
zadavatel nenahlásí termín akce nejpozději 12 měsíců před jejím konáním, nebo změní 
termín konání akce méně než 12 měsíců před dnem jejího konání.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje.  

 

V Praze 

Mgr. Milena Hrdinková 
náměstkyně Sekce pro evropské záležitosti 
 


		2021-02-04T14:24:54+0100
	Mgr. Milena Hrdinková


	



